
 

 

 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

15.05.2020г.                                        с. Сигаево                                     № 452 

 

О внесении дополнений в постановление Администрации  

муниципального образования «Сарапульский район» от 20.02.2020 года № 153 

  «О реализации Закона Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ «Об 

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» на территории Сарапульского района» 

  

 В целях реализации закона   Удмуртской Республики «Об обеспечении 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания: 

 «1.3 За осуществление на территории Сарапульского района переданных 

государственных полномочий по управлению жилыми помещениями, 

предоставленными (предназначенными для предоставления) лицам, указанным в 

статье 2 настоящего Закона, в том числе по исполнению полномочий 

собственника помещений, установленных Жилищным кодексом Российской 

Федерации, включая участие в общих собраниях собственников, выбор способа 

управления многоквартирным домом, заключение договора управления 

многоквартирным домом или обслуживания, эксплуатации и ремонта общего 

имущества многоквартирного дома, участие в совете многоквартирного дома, 

выбор способа формирования фонда капитального ремонта, принятие решений о 

проведении капитального ремонта в многоквартирном доме, подписание  акта 

приемки работ по капитальному ремонту, принятие решений по иным вопросам, 

отнесенным к компетенции общего собрания собственников в многоквартирном 

доме, оплату обязательных расходов на содержание общего имущества в 

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901919946


 

 

многоквартирном доме, оплату взносов на капитальный ремонт, оплату пени в 

связи с ненадлежащим исполнением обязанностей по уплате указанных расходов 

и взносов». 

2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Возложить ответственность на Управление экономики, имущественных 

отношений и инвестиционной деятельности   Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» и определить ответственным должностным 

лицом начальника Управления экономики, имущественных отношений и 

инвестиционной деятельности: 

5.1 За осуществление на территории Сарапульского района переданных 

государственных полномочий по заключению с лицами, указанными в статье 2 

настоящего Закона, договоров найма специализированного жилого помещения и 

договоров социального найма жилого помещения в отношении жилых 

помещений, предоставленных указанным лицам из числа детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в соответствии с вышеуказанным 

Законом». 

3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьями 

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

      

 

     Глава муниципального образования И.В. Асабин 

 

 
 

 

 

 

 

 


